
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 

ATO Nº 230 - CCCFSd PM/BM - 2008 
 
 

COMUNICADO  
 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 

PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA 

MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 

Portaria n.ºGCG/0056/2007-CG e a Portaria n.º GCG/0033/2010-CG, escudadas no que 

pontifica o Edital n.º 003/2007 - CFSd PM/BM, e em decorrência da retificação efetivada 

através do Aditivo nº 005 ao Edital nº 003/2007-CFSd PM/BM,  

 

RESOLVE: 

 

1. TORNAR PÚBLICO que o Exame Psicológico dos REMANESCENTES 
do Concurso para o Curso de Formação de Soldados será realizado provavelmente no mês de 
abril deste ano e que ato administrativo posterior convocará os candidatos para o referido 
exame, confirmando a data e informando local e hora de apresentação.  
 

2. DETERMINAR que se publique o presente ato e o DISPONIBILIZE na 
INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 
 

 
 
 

João Pessoa - PB, 16 de fevereiro de 2011. 

  
 
 
 

LUIZ ANTÔNIO GOMES MONTEIRO – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 

http://www.pm.pb.gov.br/

	ATO Nº 230 - CCCFSd PM/BM - 2008

